
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН ЯЦАУЫЛ КАЛАЬЫ 1-СЕ
ь а н л ы  у р т а  дейем б е л е м  б и р е у
МЭКТЭБЕ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

дейем БЕЛЕМ БИРЕУ 
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(Янауыл-к. 1 -се УДББМ МБДББУ)

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 1 г. ЯНАУЛ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
(МБОУ СОШ № 1 г. Янаул)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

БО И О РО К ПРИКАЗ

12 ноябрь 2019 й. № 335 12 ноября 2019 г.

Об организации антикоррупционной деятельности в МБОУ СОШ № 1 г. Янаул

В целях организации работы по противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 1 

г. Янаул п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 

коррупционных правонарушений председателя профкома Хабибуллину Элеонору 

Тимерзяновну.

2. Создать в МБОУ СОШ № 1 г. Янаул комиссию по проведению мероприятий по 

предупреждению коррупционных правонарушений в следующем составе:

• Хабибуллина Элеонора Тимерзяновна -  председатель комиссии;

• Харисов Фарит Фахразович -  директор, член комиссии;

• Минязева Гульнур Назировна -  учитель русского языка и литературы, член 

комиссии.

3. Комиссии продолжить работу по антикоррупционной деятельности.

4. Директору школы Харисову Фариту Фахразовичу, исполняющему обязанности 

директора школы Мадьяровой Сирене Фаизовне:

• при организации платных услуг заключать договора в соответствии с приказом 

Министерства образования РФ от 10.06.2003 г. №2994 «Об оказании платных 

образовательных услуг в сфере общего образования»;

• привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 

добровольной основе;

® все денежные средства зачислять на счет МБОУ СОШ № 1 г. Янаул;



о использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования 

об учете;

о расходование денег из внебюджетного счета производить только на первоочередные 

мероприятия;

о распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц 

производить согласно смете под контролем представителей из родительского 

комитета;

© периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении и 

расходовании добровольных пожертвований;

® не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных 

средств в учреждении.

Имаевой Гузелии Физануровне разместить информацию по антикоррупции на сайте

школы.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

. директора С.Ф. Мадьярова


